МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ
ТРАНСПОРТЪЯ НО СЮРЕС
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Ижевск
№ ^ 7;

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Удмуртской Республики от 7 февраля 2023 года № 0051/01-04

«Об утверждении типовых форм документов для осуществления
регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок

пассажиров и багажа легковым такси и регионального государственного
контроля (надзора) за соблюдением предельных размеров платы за

проведение технического осмотра транспортных средств и размеров
платы за выдачу дубликата диагностической карты на бумажном

носителе на территории Удмуртской Республики»

В целях приведения приказа Министерства транспорта и дорожного
хозяйства Удмуртской Республики от 7 февраля 2023 года № 0051/01-04 «Об
утверждении типовых форм документов для осуществления регионального
государственного контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа
легковым такси и регионального государственного контроля (надзора) за
соблюдением предельных размеров платы за проведение технического
осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата
диагностической карты на бумажном носителе на территории Удмуртской
Республики» в соответствие со статьями 50, 52 Федерального закона от 31
июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», приказываю:

1. Внести в пункт 2 приложения №1 к приказу Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 7 февраля
2023 года № 0051/01-04 «Об утверждении типовых форм документов для
осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере
перевозок пассажиров и багажа легковым такси и регионального
государственного контроля (надзора) за соблюдением предельных размеров
платы за проведение технического осмотра транспортных средств и размеров
платы за выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе на
территории Удмуртской Республики» изменение заменив слова
«постановления Правительства Удмуртской Республики от 17 сентября 2021
года № 490 «О региональном государственном контроле (надзоре) на
автомобильном транспорте, городском наземном транспорте и в дорожном
хозяйстве на территории Удмуртской Республики» словами «Федерального
закона от 29 декабря 2022 года № 580-ФЗ «Об организации перевозок

пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и о
признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации» и постановления Правительства Удмуртской
Республики от 31 августа 2023 года № 583 «Об организации перевозок
пассажиров и багажа легковым такси на территории Удмуртской
Республики».».

2. Внести в приложение № 5 к приказу Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 7 февраля 2023 года №
0051/01-04 «Об утверждении типовых форм документов для осуществления
регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси и регионального государственного
контроля (надзора) за соблюдением предельных размеров платы за
проведение технического осмотра транспортных средств и размеров платы за
выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе на
территории Удмуртской Республики» изменение, изложив наименование
Журнала учета консультирований, проводимых в рамках осуществления
регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением
предельных размеров платы за проведение технического осмотра
транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата
диагностической карты на бумажном носителе на территории Удмуртской
Республики в следующей редакции: «Журнал учета консультирований,
проводимых в рамках осуществления регионального государственного
контроля (надзора) в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси
на территории Удмуртской Республики».

3. Приложение № 8 к приказу Министерства транспорта и
дорожного хозяйства Удмуртской Республики от 7 февраля 2023 года №
0051/01-04 «Об утверждении типовых форм документов для осуществления
регионального государственного контроля (надзора) в сфере перевозок
пассажиров и багажа легковым такси и регионального государственного
контроля (надзора) за соблюдением предельных размеров платы за
проведение технического осмотра транспортных средств и размеров платы за
выдачу дубликата диагностической карты на бумажном носителе на
территории Удмуртской Республики» исключить.

4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики.

Министр А.В. Горбачев